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ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНДА  

ТЕРРОРИЗММЕН КҮРЕСУДІҢ ШАРАЛАРЫ 

 

Терроризм мәселесі соңғы уақытқа дейін елімізде ҧлттық қауіпсіздікке 

нақты қауіп тӛндіретіндей дәрежеде емес, ал ықтимал қауіп-қатер ретінде 

ғана қарастырылып келді. Сондықтан да болар, еліміздің ҧлттық қауіпсіздік 

жҥйесі басқа қатерлерге қарсы, айталық этносаралық шиеленіс, есірткі 

тасымалының жолын кесу, заңсыз миграция сияқты қауіп-қатерлерге тӛтеп 

беруге бейімделген еді. Қазақстандық және шетелдік 

сарапшылар да терроризм проблемасы Қазақстанға тӛніп тҧрған нақты қауіп 

емес, ал Орталық Азиядағы жалпы ахуал аясында қарастырып келді (әсіресе 

1999 жылғы ақпандағы Ташкенттегі терактіден және 1999-2000 жылдары 

Қырғызстанның Оңтҥстігіндегі Баткен оқиғасынан кейін). Қоғамдық 

пікірде де терроризм Қазақстанда негізінен сыртқы қауіп-қатер ретінде 

ретінде қабылданды [1]. Дегенмен, аймақтағы басқа елдермен салыстырғанда 

Қазақстанда террористік және экстремистік іс-әркеттерді анықтау және оның 

жолын кесу ҥшін заңнамалық және ҧйымдастырушылық негіздерді жасау 

және жетілдіру жӛнінде айтарлықтай жҧмыстар атқарылды. 1999 жылғы 

шілдеде республикада терроризмге қарсы кҥрестің қҧқықтық және 

ҧйымдастырушылық негіздерін, мемлекеттік органдардың және барлық 

меншіктік формаларындағы ҧйымдардың қызмет тәртібін, сондай-ақ 

терроризмге қарсы кҥресті жҥзеге асырумен байланысты азаматтардың 

қҧқықтарын, міндеттері мен кепілдіктерін айқындайтын «Терроризмге қарсы 

кҥрес туралы» заң қабылданды [2]. 

2003 жылғы желтоқсанда Президенттің жарлығымен терроризмнің және 

діни экстремизмнің кӛріністерімен кҥресте барлық қауіпсіздік 

қорғауқҧрылымдарының неғҧрлым тиімді жҧмыс істеуі ҥшін Ҧлттық 

қауіпсіздік комитетінің Терроризмге қарсы кҥрес орталығы қҧрылды және 

оған барлық арнайы қҧрылымдардың, қҧқық қорғау органдарының және ӛзге 

де ведомстволардың қызметін ҥйлестіру жҥктелді. 2006 жылғы қазанда ҚР 

Бас Прокурорының мәлімдемесі бойынша ҚР Жоғарғы Сотымен келесі 

халықаралық ҧйымдар террористік деп танылып, олардың Қазақстан 

территориясындағы қызметіне тыйым салынды: 1. «Әл-Каеда»; 2. «Шығыс 

Тҥркістан ислам партиясы»; 3. «Кҥрд халықтық конгресі»;4. «Ӛзбекістан 

ислам қозғалысы»; 5. «Әсбат-әл-Ансар»; 6. «Мҧсылман бауырлары»; 7. 

«Талибан» қозғалысы»; 8. «Боз Кҧрт»; 9. «Орталық Азия моджахедтер 

жамағаты»; 10. «Лашқар-и-Тәйба»; 11. «Әлеуметтік реформалар қоғамы».  



Кейін Астана қаласы сотының шешімімен сондай-ақ «Хизб-ут-Тахрир-

әл-ислами», «Аум Синрике» және Шығыс Тҥркістанды азат ету ҧйымы 

ҧйымдарының қызметіне тыйым салынды.Кӛріп отырғанымыздай, аталмыш 

«қара тізімге» енгізілген барлық ҧйымдар халықаралық террористік 

қҧрылымдар болып табылады, олардың қызметі кӛбінесе Қазақстанның 

айналасына, кӛрші елдерге қарсы бағытталған болатын. Бҧл жағдай олардың 

бізден гӛрі сыртқы елдерге тӛніп тҧрған қауіп-қатер екенін растағандай 

болды [3]. 

Осы тҧрғыда Қазақстан ТМД Терроризмге қарсы кҥрес орталығы, 

Шанхай Ынтымақтастық ҧйымы Терроризмге қарсы аймақтық қҧрылымы 

сияқты ҧйымдардың мҥшесі бола отырып, терроризм мен экстремизмге 

қарсы кҥрес желісінде халықаралық ынтымақтастықты белсенді тҥрде 

дамытты және дамытып келеді [4].  

Егер бҥгінгі террористік белсенділік жоспарлы сипатта болатындығы 

туралы сарапшылардың тҧжырымы дҧрыс болса, онда террористік қауіп-

қатердің артуына жол бермеу мақсатында арнайы кешенді іс-шаралар 

қолдану қажет.  

Алдын алу шаралары: 

 террористік қауіп-қатерлердің алдын алу тҥрлері мен әдістерін 

жетілдіру қажет. Бҧған дейін терроризм қаупі болуы ықтимал қҧбылыс 

ретінде қарастырылып келсе, ал бҥгінде арнаулы қызметтерге шынайы 

жағдайда терроризммен кҥресте практикалық тәжірибесі мен дағдыларын 

шыңдау қажет. 

 стратегиялық инфрақҧрылым объектілерін (мҧнай-газ қҧбырлары, 

су-жылумен қамту кәсіпорындарын),  сондай-ақ мемлекеттік маңызы бар 

басқа да объектілерді ғана қорғауға ерекше ден қоймай, сонымен қатар 

терроризмнің салдарынан болған тӛтенше жағдайларда тҧрғындарды да 

қорғауға бағытталған шараларды да қатар кҥшейту. Мәселен жер сілкінісі 

секілді стихиялық апат кезіндегідей, азаматтардың ӛздері де, тиісті 

қызметтер де дағдарысты жағдайда қалай әрекет ету керектігін білуі тиіс. 

 уақытылы және білікті тҥсіндіру жҧмыстарын жҥргізу бойынша 

жҥйені ретке келтіруге ерекше назар аудару қажет. Себебі объективті, 

уақытылы және теңгерімді ақпарат беру тҥрлі деңгейдегі қауесеттердің орын 

алуына және басқа да арандатушылыққа жол бермеуге мҥмкіндік береді. 
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